
      Муниципальное 

общеобразовательное 

автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №80» 

460552, г.Оренбург, с.Пруды, 

ул.Школьная,7а 

Телефон 8(3532) 37-86-86 

факс: 8 (3532) 37-86-86 

e-mail: 80@orenschool.ru 

 

ПРИКАЗ  

№ 178 от 16.10.2023г. 

 

«Об организации в МОАУ «СОШ №80» платных 

образовательных услуг» 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в РФ», 

постановления Правительства РФ от15.09.2020г. №1441 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг», Уставом и лицензией №20193 от 03 ноября 2015г., 

Положения об оказании платных образовательных услуг МОАУ «СОШ №80», в целях более 

полного удовлетворения спроса населения на образовательные услуги, предусмотренные в 

рамках образовательной деятельности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать в МОАУ «СОШ №80» с 16 октября 2023 по 30 апреля 2024 года платные 

образовательные услуги по направлениям: 

-подготовка дошкольников к школе 

при стоимости 1 часа 100 рублей, месячной стоимости -400 рублей (при 1 часе в неделю), 

1200 рублей (при 3 часах в неделю). 

2. Назначить менеджером по организации платных образовательных услуг Байгубекову Д.К.  в 

соответствии с функциональными обязанностями. 

Менеджеру по организации ПОУ: 

 вести табеля учета фактически отработанного времени; 

 контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления платных 

образовательных услуг. 

3. Менеджеру по организации платных образовательных услуг Байгубековой Д.К: 

-  довести до сведения родителей и учащихся достоверную информацию об оказываемых 

услугах, организовать заключение договоров с родителями-заказчиками дополнительных 

платных услуг с 16 октября 2023 года в соответствии с пожеланиями и заявлениями родителей 

(законных представителей), проконтролировать наличие личных счетов, обучающихся; 

- разработать: расписание занятий, учебный план ПОУ на 2023-2024 учебный год, форму 

договора с родителями, график работы педагогов 

 

4. Педагогам разработать рабочие программы по платным образовательным услугам 

 

5.Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год: 

1) Подготовка к школе – группа дошкольников 6-7 летнего возраста (список прилагается; 

6. Утвердить: 

 тарифы платных образовательных услуг на 2023 -2024 учебный год; 

 рабочие программы, должностные инструкции руководителей занятий по платным 

дополнительным образовательным услугам; 



 расписание занятий, учебный план ПОУ на 2023-2024 учебный год; 

 штатное расписание блока ПОУ и график работы педагогов; 

 план финансово-хозяйственной деятельности; 

 форму договора с родителями. 

   7. Определить кадровый состав следующим порядком: 

Колышева А.У. –«Подготовка к школе», 

      8. Закрепить кабинет № 6 за группой ПОУ. Учителю платных образовательных услуг 

обеспечивать чистоту, сохранность имущества и порядок в данном кабинете. 

       9. Обеспечить потребителей бесплатной, доступной и достоверной информацией о платных 

дополнительных образовательных услугах через официальный сайт МОАУ «СОШ №80». 

       10. Менеджеру по организации платных образовательных услуг Байгубековой Д.К. 

оформить информационный стенд «О платных образовательных услугах в МОАУ «СОШ №80» 

       11. Общее руководство ПОУ возлагается на менеджера по организации платных 

образовательных услуг Байгубекову Д.К. 

       12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

            Директор школы                                                    Ж.Ж. Нургалеева 

 

 


		2023-11-03T15:57:27+0500
	МОАУ "СОШ №80"
	Я являюсь автором этого документа




